
4 Teresina - Quinta-feira, 08 de janeiro de 2009 • No 04

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA INFRA-ESTRUTURA  - SEINFRA

AVISO DE NOTA TÉCNICA
TOMADA DE PREÇOS Nº 27/08 – CPL

A Comissão Permanente de Licitação da Secretaria da Infra-Estrutura do
Estado do Piauí, torna público e para conhecimento dos interessados,
que após exame da proposta técnica relativa à Tomada de Preços de Nº 27/
08, do tipo técnica e preços, destinada à Elaboração do Projeto de
Recuperação e Revitalização do Conjunto Arquitetônico do Porto das
Barcas, em Parnaíba - Piauí, obedecidos os critérios de avaliação do Edital,
chegou-se ao seguinte resultado: classificada a empresa Architectus S/S
EPP com o Total de pontos: 92,00 (noventa e dois) pontos e desclassificada
a empresa GMarques Consultoria e Projetos com o Total de pontos: 47,00
(quarenta e sete) pontos.

Teresina (PI), 06 de janeiro de 2008.

Irene Ferreira da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

OF.  001

AVISO DE JULGAMENT O DE RECURSO
 TOMADA DE PREÇOS Nº 18/2008 - CPL

A Comissão Permanente de Licitação da Secretaria da Infra-Estrutura
do Estado do Piauí, designada pela Portaria n° 16.04/2008 – GS do dia 13/
03/2008, através de sua Presidente, torna público e para conhecimento
dos interessados que, foi negado provimento ao recurso interposto pela
recorrente GEOPLAN – Consultoria Planejamento e Serviços Ltda,  contra
decisão da Comissão em face a habilitação das empresas Toposat
Engenharia Ltda e Oásis Construções e Consultoria Ltda,  confirmado
desta forma o resultado, mantendo Habilitadas as empresas: Toposat
Engenharia Ltda, Oásis Construções e Consultoria Ltda e GEOPLAN –
Consultoria Planejamento e Serviços Ltda.

                           Teresina (PI), 07 de janeiro de 2009.

Irene Ferreira da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

OF.  009

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA FAZENDA
NÚCLEO DE CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO
Nº075/2008

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADA: SECREL Sistema e Terceirizações Ltda.
OBJETO: Contrato de Prestação dos serviços de habilitação e validação
dos contratos do IAPEP (EMGERPI) e BEP para posterior renovação e
transformação de títulos FCVS.
FUNDAMENTAÇÃO: Art.25, II da Lei nº.8.666/93, Justificativa de
Inexigibilidade de Licitação nº 015/2008 – CPL/SEFAZ e Proc. Adm.
0066.000.04495/2008-2.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados da data de sua assinatura.
DATA ASSINATURA: 19/12/2008

SECRETARIA  DO PLANEJAMENT O
COORDENADORIA DE CRÉDITO FUNDIÁRIO - CCF

 

RELAÇÃO DOS CONTRATOS FIRMADOS EM NOVEMBRO PARA PUBLICAÇÃO NO 

DOE 

 

BENEFICIÁRIO Nº CONTRATO PARCELAS OBJETO VALOR (R$) 

CENTRO DE EDUCAÇÃO 

AMBIENTAL E 

ASSESSORIA – CEAA 

007/2008 2 CURSO DE INCLUSÃO 

DIGITAL 

13.000,00 

MARCEL ALBERT 

SCHIESS 

008/2008 4 LOCAÇÃO DE IMÓVEL 16.000,00 

TOTAL  29.000,00 

 

MEIRIVONE DA ROCHA MOREIRA 

DIRETORA ADM. FINANCEIRA 

OF.  011

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PIAUÍ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Proc. Adm. N.° 02789/2008 – DPE – Contrato nº. 020/2008
Contratante: Defensoria Pública do Estado do Piauí
Contratada: CONSELT – CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA
Objeto: Contratação de 02 (dois) assistentes administrativos.
Fundamento Legal: art. 37, inciso XXI, CF/88 e arts. 54 a 80,  Lei 8.666/93.
Valor mensal: R$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais)
Data de Assinatura: 22 de dezembro de 2008.
Vigência: 12 (doze) meses.

EXTRATO DE CONTRATO

Proc. Adm. N.° 02788/2008 – DPE – Contrato nº. 022/2008
Contratante: Defensoria Pública do Estado do Piauí
Contratada: SERVI-SAN LTDA
Objeto: Contratação de 01 (um) psicólogo
Fundamento Legal: art. 37, inciso XXI, CF/88 e arts. 54 a 80,  Lei 8.666/93.
Valor mensal: R$ 3.000,00 (três mil reais)
Data de Assinatura: 22 de dezembro de 2008.
Vigência: 12 (doze) meses.

OF.  1051

EXTRATO DE CONTRATO
Nº073/2008

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADA: União dos Bancos Brasileiros S/A - UNIBANCO
OBJETO: Arrecadação de Tributos Estaduais, por Documentos de
Arrecadação (DAR).
FUNDAMENTAÇÃO: Art.25, caput e Proc. Adm. 0066.000.06221/2008-7
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados da data de assinatura.
DATA ASSINATURA: 01/12/2008.

OF.  007


